Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr [ Pershkrimi i Elementeve Shenime 2016 2015
b |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 68,525,412 114,336,871
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimitné g 30 -18,901,152 -15,214,174
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,766,234 3,146,187
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -38,349,990| -80,731,723
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -21,485,950{  -22,990,040
2 Té tjera shpenzime 33.2 -16,884,0401 -57.741.683
» [Shpenzime té personelit 34 -9,638,185| -10,834,676
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 -8,258,942 -9,820,669
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegn 342 -1.379.243
nga shpenzimet pér pensionet) ) i -1,014,007
b |Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,730,612
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
b |Té ardhura té tjera 38 0 0
I Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (i 28.1
| vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
| Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaf
} R pilag 2 38.2
(paraqitur vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grug
Interesa té arkétueshém dhe (é ardhura @ tjera té ngjashme (par. 18 3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mba{ 29
aktive afatshkurtra
¥ |Shpenzime financiare 40 -6,434 -92,589
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (8 ngjashme (paraqitur vegm 40.1
[ shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
| 2 Shpenzime (é tjera financiare 40.2
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,395,885 8,879,384
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 550,416 1,345,796
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirmin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 Pjesa e talim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
» [FitimifHumbja e vitit 44 2,845,469 7,533,588
b |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarél e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-konirolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 2,845,469 7,533,588
Té ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimlari 1& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
p [Totali i t& ardhurave t& tjera giithépé&rishirése pér vitin 47 0 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,845,489 7,533,588
» |Tolali i 1& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49,1
interesat’jo-kontroliiese 49.2
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